
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079  
 

DELIBERAZIONE N. 86 

Soggetta invio capigruppo       

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: Approvazione  Regolamento  Incentivi  per lo svolgimento di funzioni  tecniche 

relativo ai criteri per la distribuzione del  fondo  di  cui  all’articolo  113 del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.         
 

 

             L’anno duemiladiciotto addi ventotto del mese di dicembre alle ore 20,45 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

PATRUCCO CESARE VICE SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti 3  

      Totale assenti  0 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GROSSO D.SSA GABRIELLA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO che il Nuovo Codice dei Contratti all’art. 113, prevede una nuova disciplina degli incentivi 

per le funzioni tecniche, in sostituzione della precedente normativa (art. 92 del D.Lgs. n. 163/2006 

ora abrogata); 

 

CONSIDERATO che i criteri e le modalità di ripartizione della quota di incentivo di cui al comma 

3 dell’art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 devono essere previsti in base ad un apposito regolamento; 

 

VISTO il testo dell'allegato “Regolamento incentivi funzioni tecniche” da parte di dipendenti 

pubblici nell’ambito di opere/lavori, servizi e forniture di cui all'articolo 113 del d. lgs. 18/04/2016, 

n. 50”, composto di n. 14 articoli e ritenuto di doverlo approvare; 

 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del citato Regolamento al fine della sua entrata 

in vigore; 

 

TENUTO CONTO che le risorse finanziarie oggetto di regolamento devono trovare disponibilità 

nei pertinenti capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario corrente; 

 

RILEVATO che il suddetto Regolamento intende conseguire l’obiettivo di valorizzare l’impegno, 

le capacità, le professionalità acquisite e le attività dei dipendenti, consentendo di incentivare il 

ricorso al personale interno con notevole risparmio di spesa; 

 

RILEVATO che la competenza ad approvare il regolamento in oggetto è della Giunta Comunale, 

perché esso attiene all’organizzazione degli uffici e del personale dipendente; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato con Dlgs. 267 del 

18.8.2000; 

 

VISTA la proposta di deliberazione agli atti d'ufficio, contenente i pareri e le attestazioni di cui al 

D.Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO in particolare che, con riferimento agli articoli 49, primo comma, e 147-bis, primo 

comma, del D.Lgs, 18.8.2000 n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto risultano: 

i pareri dei responsabili dei servizi interessati sotto il profilo tecnico, che si inseriscono nella 

presente deliberazione così da costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTI 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- i vigenti C.C.N.L. relativi al comparto Regioni autonomie locali; 

- il vigente Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 

- l’art. 113 del D.Lgs. 12 aprile 2016, n. 50; 

 

con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, ivi 

compresi per gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente, e i riferimenti per relationem citati; 



 

 

DI APPROVARE ed adottare il “Regolamento incentivi funzioni tecniche” da parte di dipendenti 

pubblici nell’ambito di opere/lavori, servizi e forniture di cui all'articolo 113 del d. lgs. 18/04/2016, 

n. 50”, composto di n. 14 articoli ed allegato alla presente deliberazione;  

 

DI DARE ATTO che l’entrata in vigore di nuove leggi di rango superiore, generali e speciali, in 

materia abrogherà automaticamente le norme del detto regolamento, qualora risultino incompatibili; 

 

DI DARE ATTO, altresì, che il regolamento approvato entra in vigore dalla data di esecutività 

della presente deliberazione e pertanto, da tale data si ritengono abrogati i regolamenti e le 

disposizioni previgenti, incompatibili con le nuove disposizioni; 

 

DI DARE ATTO che la presente delibera verrà comunicata ai consiglieri capigruppo a sensi 

dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 

eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo 

Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Comune di GARBAGNA 

Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n. 87  del  28.12.2018  

 

 

OGGETTO: Approvazione  Regolamento  Incentivi  per lo svolgimento di funzioni  tecniche 

relativo ai criteri per la distribuzione del  fondo  di  cui  all’articolo  113 del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.  

 

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità ai sensi dell’art. 147 

bis del D.lgs. 267/2000, per quanto di competenza. 

 

 

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           F.to  (D.ssa Gabriella Grosso) 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica. 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to  (Geom. Piero Camera) 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

  

 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

                           F.to  SEMINO FABIO                       F.to  GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

n.      Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno  26.05.2019  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per  15  giorni consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

                      F.to GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data ____28.12.2018__________  

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

  

                                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                   F.to  GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

     

 

Copia conforme all’originale 

 

Garbagna, 26.05.2019                           Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 


